COMUNICADO DE PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA DO CONCURSO PÚBLICO PARA
INGRESSO NO CARGO DE SOLDADO PM DA CARREIRA DE PRAÇAS POLICIAIS MILITARES DA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO CEARÁ (PMCE)

O Instituto  AOCP, no uso  de  suas  atribuições  legais,  mediante  as  condições  estipuladas  no  Contrato
Administrativo  nº  017/2016-AESP  e  demais  disposições  legais  aplicáveis,  inclusive  o  EDITAL  DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 – PMCE, de 11 de julho de 2016, publicado no DOE/CE Nº 130, de 12
de julho  de 2016,  TORNA PÚBLICO O COMUNICADO DE PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA PROVA
OBJETIVA:

O Instituto AOCP informa que, conforme Comunicado de Horário e Local de realização da Prova Objetiva,
publicado na data de 06/09/2016, a Prova Objetiva realizar-se-á no período da MANHÃ, com abertura dos
portões às 7h e fechamento às 8h, observado o horário local, na data de 25/09/2016.

O candidato deve manter-se atento, pois o ÚNICO meio oficial de divulgação das informações do Concurso
Público é o endereço eletrônico: http://www.institutoaocp.org.br  .

Solicitamos aos candidatos que consultem e imprimam o  CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO
(Local de Prova) disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Maringá, 22 de setembro de 2016.
Instituto AOCP

http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/